
Ledig kapacitet på fodterapiområdet i Region Nordjylland 
 
Region Nordjylland genopslår 1 ledig kapacitet på fodterapiområdet.  
 
Den ledige kapacitet opslås med:  

• Valgfri geografisk placering i Region Nordjylland og pålægges en klausul om oprettelse af satellitklinik i 
Læsø Kommune 

 
Kapaciteten er til besættelse snarest muligt.  
 
Der stilles visse servicekrav til satellitklinikken i Læsø Kommune omhandlende antal åbningstimer og ventetid. 
Det forventes konkret, at satellitklinikken holder åbent minimum 32 timer om måneden i dagtid og at 
ventetiden til ikke-akut behandling så vidt muligt maksimalt er på 2-3 uger. De resterende arbejdstimer 
anvendes i egen klinik på fastlandet. Åbningstimer og ventetid kan reguleres efter aftale med regionen, såfremt 
behovet for behandling i Læsø Kommune viser sig anderledes end først antaget.  
 
Læsø Kommune har lokale på Læsø Plejehjem, som det kan være muligt at leje på dagsbasis. For nærmere 
oplysninger om muligheden kan Læsø Kommunes forvaltningschef for Ældre og Sundhed, Helle Carlsson 
Kunckel Christensen, kontaktes på telefon 51249597 eller mail hckc@laesoe.dk   
 
På Læsø Færgens hjemmeside er det muligt at læse mere om fartplan og muligheden for rabatordning ved køb 
af færgebillet.  

 
Den ledige kapacitet opslås i henhold til overenskomst om fodterapi mellem Danske Fodterapeuter og 
Regionernes Lønnings- og Takstnævn. Det forudsættes, at overenskomsten tiltrædes og at der praktiseres i 
overensstemmelse med denne. Find nærmere information om overenskomsten her.   
 
En kapacitet kan søges på to måder:  

1) En statsautoriseret fodterapeut kan søge om et ydernummer og herved tiltræde den gældende 
overenskomst om fodterapi mellem Danske Fodterapeuter og Regionernes Lønnings- og Takstnævn.   

 
2) En statsautoriseret fodterapeut, der allerede har ydernummer, kan søge om at udvide sin klinik med 

en behandlende medhjælp (ekstra kapacitet) efter overenskomstens § 18, stk. 1.   
 

Der vil ved tildeling blive lagt vægt på, at der opnås en god geografisk dækning i forhold til regionens samlede 
tilbud om fodterapi. Det forventes, at ansøger tilbyder klinik- og hjemmebehandlinger og at der praktiseres fra 
velindrettede og tidssvarende kliniklokaler. Der stilles krav om, at nye ydere praktiserer fra klinik med 
handicapvenlige adgangsforhold og handicaptoilet. Derudover kræves det i henhold til overenskomsten, at 
nye ydere har eget værksted til indlæg, mens nuværende ydere uden værksted skal fremvise en gældende 
samarbejdsaftale. Ansøger skal kunne fremvise børneattest uden alvorlige anmærkninger af relevans for at 
virke under overenskomsten.  
 
I særlige tilfælde kan regionen efter konkret vurdering dispensere fra krav om handicapvenlige faciliteter i 
overensstemmelse med byggelovgivningen. Dette gælder udelukkende i de tilfælde, hvor fodterapeuten søger om 
nynedsættelse i form af et ydernummer. Ansøger skal i ansøgningen angive, hvilke forhold der afviger fra 
byggelovgivningens bestemmelser.      

 
Kapaciteten kan søges af uddannede statsautoriserede fodterapeuter – gerne med en bred erfaring. Det er 
en betingelse for tildeling af kapacitet, at fodterapeuten yder samtlige behandlinger omfattet af 
overenskomsten. I udvælgelsen lægges særligt vægt på erfaring med de patientgrupper, der er omfattet af 
overenskomsten. Det drejer sig om personer med diabetes, nedgroede tånegle, arvæv efter 
strålebehandling af fodvorter samt svær leddegigt.   
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Samarbejdsudvalget for fodterapi i Region Nordjylland behandler alle indkomne ansøgninger. 
Samarbejdsudvalget består af repræsentanter fra Danske Fodterapeuter samt repræsentanter for Regionsrådet i 
Region Nordjylland.  Regionen beslutter efter indstilling fra samarbejdsudvalget hvilken fodterapeut, der får tildelt 
kapacitet.  
 
Ansøger bedes i ansøgningen begrunde, hvorfor der søges om kapacitet og plan for at få besat kapaciteten. 
Desuden bedes ansøger angive forventede plan for åbningsdage og åbningstider i satellitklinikken i løbet af én 
måned.    
 
Vil du vide mere: 
Yderligere oplysninger om kapaciteten fås ved henvendelse til AC-Fuldmægtig Lotte Ganner Bech, telefon 
30357728 eller e-mail lotte.bech@rn.dk  
 
Ansøgningsfrist: 
Der er ikke fastsat en ansøgningsfrist. I stedet behandles ansøgninger løbende, når de modtages.  
 
Ansøgning:  
Motiveret ansøgning vedlagt CV, udfyldt og underskreven tilmeldingsblanket (rekvireres ved Danske Fodterapeuter) 
samt eventuelt øvrige relevante bilag, fremsendes via Danske Fodterapeuter til Region Nordjyllands 
hovedpostkasse region@rn.dk, Att. Patientforløb og Økonomi, Lotte Ganner Bech.  
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